
6
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XIII - n° 718 - 08 de Fevereiro de 2017

ANEXO

P O R T A R I A   No   481/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:
CEDER a servidora IVETE MARIA LYRA SOARES, Matrícula 11120, 
para o Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, com 
efeitos a contar de 06 de fevereiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

P O R T A R I A  No  482/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, 

R E S O L V E:
EXONERAR ANDRÉIA SCHAFER CAVALCANTE OLIVEIRA, 
Matrícula 25361, do Cargo em Comissão de Assessor de Inovação 
Tecnológica, da Secretaria Executiva de Planejamento e Gestão Estratégica, 
da Secretaria de Governo e Relações Institucionais, Símbolo CC-3, com 
efeitos a contar de 31 de janeiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

MARCUS VENÍSSIUS DA SILVA BARBOSA
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

P O R T A R I A   No  484/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, 

R E S O L V E:
NOMEAR ANDRÉIA SCHAFER CAVALCANTE OLIVEIRA, para o 
Cargo em Comissão de Assessor de Planejamento Estratégico, da Secretaria 
Executiva de Planejamento e Gestão Estratégica, da Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais, Símbolo CC-3, com efeitos a contar de 01 de 
fevereiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

MARCUS VENÍSSIUS DA SILVA BARBOSA
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

P O R T A R I A  No  485/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 016/SFI/2017, da Secretaria de Finanças, datado de 24 de 
janeiro de 2017, 

R E S O L V E:
DESIGNAR PAULO VALÉRIO DE AZEVEDO BROLLO, Matrícula 
1711, para a Função Gratificada de Diretor do Departamento de Tributos 
Mobiliários, da Superintendência Fazendária, da Secretaria de Finanças, 
Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO
JOSÉ CARLOS DE ABREU

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

P O R T A R I A  No  486/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 016/SFI/2017, da Secretaria de Finanças, datado de 24 de 
janeiro de 2017, 

R E S O L V E:
DESIGNAR RONALDO DO NASCIMENTO BARBOSA, Matrícula 
11820, para a Função Gratificada de Coordenador de Registros 
Cadastrais,  do Departamento de Tributos Mobiliários,  da 
Superintendência Fazendária, da Secretaria de Finanças, Símbolo FG-2, 
com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

JOSÉ CARLOS DE ABREU
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

P O R T A R I A  No  487/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 016/SFI/2017, da Secretaria de Finanças, datado de 24 de 
janeiro de 2017, 

R E S O L V E:
DESIGNAR PEDRO PAULO BRAGA DE ANDRADE, Matrícula 0883, 
para a Função Gratificada de Coordenador de Homologação, do 
Departamento de Tributos Mobiliários, da Superintendência Fazendária, 
da Secretaria de Finanças, Símbolo FG-2, com efeitos a contar de 01 de 
janeiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

JOSÉ CARLOS DE ABREU
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

P O R T A R I A  No  488/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 016/SFI/2017, da Secretaria de Finanças, datado de 24 de 
janeiro de 2017, 

R E S O L V E:
DESIGNAR MARCO ANTÔNIO DA SILVA GOMES, Matrícula 3455, 
para a Função Gratificada de Coordenador de Fiscalização, do 
Departamento de Tributos Mobiliários, da Superintendência Fazendária, 
da Secretaria de Finanças, Símbolo FG-2, com efeitos a contar de 01 de 
janeiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
PREFEITO

JOSÉ CARLOS DE ABREU
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

P O R T A R I A  No  489/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 016/SFI/2017, da Secretaria de Finanças, datado de 24 de 
janeiro de 2017, 

R E S O L V E:
DESIGNAR ANTONIO CARLOS BARRA, Matrícula 0046, para a 
Função Gratificada de Assistente de Tributos Mobiliários, da 
Coordenação de Fiscalização, do Departamento de Tributos Mobiliários, 
da Superintendência Fazendária, da Secretaria de Finanças, Símbolo FG-
3, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2017.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.


